ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

PMSA OF N° 100/2024 Sant'Ana do Livramento, 16 de fevereiro de 2024.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atenc¢do ao “Pedido de Informagdo n° 46/2024”, de autoria do Vereador Rafael de

Castro, encaminhar, em anexo, as informagdes prestadas pela Secretaria Municipal
de Educagdo.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveita
para manifestar protestos de consideragdo ¢ aprego.

a oportunidade

ANA LUIZA RA TAROUCO
' Preféita Municipal

Exmo. Sr.

Ver. LIDIO DE AZEVEDO MENDES

M.D Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
MEMORANDO N° 154/2024

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ASSUNTO: RESPOSTA DO PEDIDO DE IN FORMACAO N° 46, VEREADOR
RAFAEL DE CASTRO

DATA:  14/02/2024

Vimos, pelo presente, informar, conforme solicitado,

através do Memorando n°® 140/2024-SMA, Pedido de Informagdo n® 46, Vereador Rafael
de Castro, a seguir:

1- Qual a origem do recurso utilizado para aquisi¢do dos referidos veiculos?
Resposta: - A Fonte de Recurso aplicado nesta aquisi¢ao foi 2500, ou seja, MDE.

2- Os recursos utilizados sdo, exclusivamente, municipais ou houve complementagao
de verba federal? Anexar documento.

Resposta: - A Fonte de Recurso utilizado foi exclusivamente MDE, ou seja,
Municipal, conforme espelho da Nota de Empenho n° 10582/2023, em anexo.

Gy /Moy 4 1 / Y / ]
Quillidivg Gl/a e
'Sandra Denize Silva Cardoso

Sandra Demize Sflva Cardoso
(et
CRC-RS 057798/0

O widnglly o/ Quaru
Elisangela de Almeida Duarte
Secretaria da Educag¢do

Enderego: Almirante Tamandaré, 1759, Centro — (55) 3968-1041 / 3968-1042
www.sdolivramento.com.br “0 cidade € 0 campo com mais \/@Q{i"






MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA, 858

SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

5639681017 - CNPJ : 88.124.961/0001-59

www.sdolivramento.com.br

EMPENHO

DATA EMISSAO: 21/12/2023 VENCIMENTO: 21/12/2023
NUMEROQ: 187558
EMPENHO: 10582

DADOS DO EMPENHO

Autorizagao

186908

Destino
Numcgm 15778 - AGRALE S/A.
Dotacao 89385
05.02.12.361.0223.4723.3449052000000.2500.1001
3449052000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos néo Vinculados de Impostos
Movimentagao
Empenhado: 1.354.000,00 Anulado: 0,00 Liquidado: 1.354.000,00 Pago: 1.354.000,00
Saldo a Pagar
Saldo empenhado a pagar: 0,00 Saldo liquidado a pagar: 0,00 Saldo a liquidar: 0,00
Tipo Empenho 2 - GLOBAL
Historico 0
GLOBAL
Observagao Valor referente Adesao da Ata de Registro de Prego n°002/2023, Pregéo eletronico n°006/2023, FNDE/MEC- Orgao Participante de Compra Nacional, Solicitagdo SIGARP n°97981. Processo 23034.036768/2023/24.
Autorizagdo n° 146/2023, Oficio n°0002, Agrale.
ITENS
Descrigao do Material

Material | Elemento |Quantidade[Valor Unitario| Valor total | Elemento |

Descri¢ao elemento

Descrigdo

19233

11182 2

677000 1.354.000,00 3449052520000 VEICULOS DE TRAGAO MECANICA

VEICULO

Onibus Rural Escolar ORFE (4x4),

transmissdo mecanica, Agrale Marrua AM200 MO (Padrio FNDE), micro-6nibus com tragao nos 04 rodados (eixo traseiro e dianteiro), com comprimento total de 5.850 mm, ca

pacidade de carga Util liquida de 1330kg, com capacidade minima de 13 estudante sentados, m

TOTAL DE ITENS DESTE EMPENHO : 1

LANCAMENTOS
~ Codigo Langamento — Data Descricao Valor do _um:nmq:m:nﬂ
17201930 21/12/2023 EMPENHO 1.354.000,00
17768820 31/12/2023 INSCRIGAO DE RPNP A LIQUIDAR - DO EXERCICIO 1.354.000,00
17764997 31/12/2023 ENCERRAMENTO DE VALORES A LIQUIDAR DO EXERCICIO 1.354.000,00
17797662 30/01/2024 LIQUIDAGAO RP ESTOQUES E PATRIMONIO 677.000,00
17797661 30/01/2024 CONTROLE DE DESPESA EM LIQUIDAGAO MP - RP 677.000,00
17795340 30/01/2024 LIQUIDAGAO RP ESTOQUES E PATRIMONIO 677.000,00
17795274 30/01/2024 ESTORNO DE LIQUIDAGAO RP ESTOQUES E PATRIMONIO 677.000,00
17795268 30/01/2024 LIQUIDAGAO RP ESTOQUES E PATRIMONIO 677.000,00

Base: santanadoliviamento_ecidade_prod
Empenho>Consultas>Consulta Empenho emp2_consultas.php Emissor: Sandra Denize Silva Cardoso Exerc: 2024 Data: 14-02-2024 - 15:10:29
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